et Sedis Apostolicae delegalum, aut per

alium seu alios a le subdelegandos, sum-

marie, simpliciter et de plano, sinestre-

pitu et figura iudicii, sola facti ventale

inspeclà, ac lerminis subslanlialibus non

servalis, audiendas, cognoscendas, deci-

dendas et fine debito, prout iuris fuerit,

lerminandas commiltimus:

| .:ì. Danles libi plenam, liberam et ani- c ™cessio ne-

plani facultatcm el auctorilatem in pri- "Hat
r

1i"!
1,u fa '

mis et ante omnia cuicumque et quibus-

cumque iudicibus saecularibus, et etiam

ipsimel senatui, sub exeommunic'ationis

latae sententiae aliisque censuris et poe-

nis ecclesiasticis per le infligendis et de-

elarandis, eliam per ediclum publicum,

conslito de non tulo accessu, inhihendi,

ne audeant, seu quisque eorum audeat,

se in huiusmodi causa vel causis, dirsele

vel indirecle, aut quovis quaesilo colore

vel ingenio, neque etiam evitandi scan-

dala aut alio quovis cogitalo vel incogi-

lato praetexlu, intromittere, ingerere, vel

quoquo modo procedere ac se immiscere;

quinimmo, si hactenus ipsi senalus vel

alius qu'numque iudex saecularis ad ali-
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quos actus in huiusraodi causa, praeser-

lim circa avocationem ad se possessionis

diclorum honorum feudalium, quoquo

modo processerint, stalim, nulla inlerpo-

silà mora, omnique excusatione cessante,

huiusmodi possessionem , uti nulliler de

facto et. sine aliquà aucloritate adeplam,

dimittere ac alia attentata quaecumque

revocare et annullare, ac omnia in pristi-

num statum reslituere et reponere1

; nec-

non etiam inhibendi quibusvis aliis, et ci-

tandi quos opus fuerit , etiam similiter

per ediclum publicum, constito de non

tuto accessu; quàlenus autem senatus seu

alius iudex saecularis inhibitioni luae non

paruerint, conlra illos et illorum quem-
libet ad declaralionem incursus exeom-

muniealionis et censurarum praedicta-

rum, et ad omnes aclus quomodolibet de

iure permissos iuxla sacrorum canonum
dispositionem procedendi , necnon pos*

sessionem eorumdem honorum ad te tam-

quam nostrum et Aposlostolicae Sedis de-

legatum avocandi, illamque apprehenden-

di, et, donec causa huiusmodi per le ter-

minata fuerit, retinendi, ac alia denique

omnia et singula, quae in praemissis et

circa ea necessaria fuerint, seu quomo-
dolibet opportuna, faciendi

,
gerendi et

exequendi.

4. Non obslanlibus quibusvis consli-

tulionibus et ordinalionibus aposlolicis,

ac stilo Curiae elPalatii, caelerisque con-

trariis quibuscumque.

Dalum Romae apud sanclum Marcum
sub annido Piscaloris die xvn seplem-

bris mdcv, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 17 septembris 1605, pontif. an. i.

Obstantium
derogalio.

XV.

Quod capitulum generale fralrum sancii

Francisci de Paula quolibel setten-

nio celebrelur : munusque correctoris

1 Subintellige debeant (r. t.).
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generalis eiusque collegarum ac pro-

curatoris Ordinis, sexennio, provincia-

liuni, triennio, correclorumque domo-

rum anno, expleatur
*

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memorìam.

Cum, sicut accepimus , ex regulà seu

conslitutione Ordinis fralrum Minimorum causa hmus
. _, . , _ . . _ . _ constitutionis.

sancti Francisci de Paula a Romanis Pon-

tificibus praedecessoribus nostris sanclà-

que Sede Apostolica hucusque confìrmatà

disponatur, quolibet triennio, et in festo

sanclissimae Pentecostes, dicti Ordinis ca-

pitulum generale celebrari, et in eo illius

corrector generalis eiusque collegae, ac

etiam ipsius Ordinis zelosus seu procu-

ralor generalis; in loco deputato, ut mo-

ris est, omnibus dicti Ordinis provincia-

libus eorumque commissis congregatis,

eligi debeant (prout in huiusmodi festo,

die penultima mensis maiiproxime prae-

lerili observato, dicium capitulum gene-

nerale celebratum , et in eo correclor

generalis eiusque collegae et zelosus seu

procurator generalis .praedicti elecli fue-

runt);nihilominus, cum dictus Ordo illius-

que domus regulares non solum in Italia

sed eliam in Gallià et Hispanià in dies

propagentur ac eliam amplienlur, ipsi

generales eorumque collegae suas inte-

gras in praedictis nalionibus visilationes

nullo modo infra dicium triennium, prout

ipsorum regularis Ordo requirit, effìcere

possinl; immo vero, quae ab eisin aliqua

praedictarum nalionum visitatione effi-

ciunlur, ila feslinanler propter lemporis

eis praescriplf brevitalem fiunl, ut in su-

um Ordinem nullum \el saltem minimum
possil inde resultare emolumenlum; ita ut

nedum ex incommodis huiusmodi, veruni

1 Hunc Ordinem probavit Sixtus IV in Consli-

tut. vi Sedes(inli. n. edit. vii, toni, v, pag. 213):

et B. Franciscum inter sanctos retulit Leo X in

Const. xli Excelsus (inb. n.ed.xxxiv, ib. p. 717).
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etiam ex ipso Iriennali, sic ut praeferlur,

lolius Ordinis praedicli provincialium eo-

rumque commissorum ad capitulum ge-

nerale huiusmodi celebrandum convenlu

ingentes sumptus
,
gravesque moleslias

dictus Ordo subire cogatur; quibus et

aliis forsan causis per nos provide con-

sideralis, et re ipsà a dileclis filiis prae-

latis Congregalionis Reforraationis ma-

ture discussa, ad evilandos huiusmodi

sumptus et expensas, ac incommoda, quae

. praemissorum occasione oriri possunt

,

modo infrascipto providendum esse du-

ximus.

capituium gè- i 2. Nos igitur, in supremo dignitatis

"ùxenni3
l

"c'eio-

t

culmine , divina favente clementià, con-
branduin, in eo- •, .• -, v •

quo corrector stituti, ad ea, per quae religiosorum piae
generalis illius- •. j- • • • • i

••
i

quecoiie Raeac vitae divinique numinis obsequus sub
procuralur ce- i • i .

• a .
•

ueraiis eii Kendi. regulans observantiae norma vacantium

status salubriter dirigi valeat, libenter at-

tendentes, molu proprio, et ex certa scien-

tià ac mera deliberatione nostra, deque

apostolicae poteslatis plenitudine, quod

de caetero perpetuis futuris temporibus

dictum capitulum generale, non quolibet

triennio, prout hactenus observalum fuit,

sed de sexennio in sexennium celebrelur,

in eoque corrector generalis illiusque

collegae ac zelosus seu procuralor ge-

neralis, praedicli Ordinis provincialibus

eorumque commissis congregatis, ac re-

liquis observari solilis servatis , ad hu-

iusmodi sexennium eligantur, ac celebrali

et eligi debeanl;

Eorumque of- § 3. Ita ut electio dilecli fìlii Stephani
ficia sexennio . •• , • i- .• /-> i- • . •

cuuciuaenda. Augeni moderni dicli Ordinis correctons

generalis eiusque collegarum, ac dilecti

etiam fìlii fralris Hieronymi Durandi ze-

losi seu procuratoris generalis, per se-

xennium 1

a die festivitatis sanctissimae

Pentecostes huiusmodi proxime praele-

rità computandam duret, prout nos il-

lam ad huiusmodi sexennium exten-

dimus et ampliamus. Quo quidem se-

1 Verhaper sexennium nos adiecimus (r. T.l.
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xennio durante , ipsi et eorum quilibet

eisdem privilegiis, praerogalivis, anlela-

lionibus , favoribus, aucloritale, officio,

praeeminenlia et iurisdiclione , aliisque

gratiis, lam spiritualibus quam tempora-

ralibus, quibus dicti Ordinis corrector

generalis, eiusque collegae et zelosus seu

procurator generalis hactenus usi, potiti

et gravisi fuerint, ac quibus de iure, usu,

consuetudine ,
privilegio aut alias quo-

modolibet utunlur, potiuntur etgaudent,

ac uti, potiri et gaudere possunt et po-

lerunt quomodolibet in futurum , ipsi

pariter et pariformiter absque ullà pror-